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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 14

 Wettkampf 5: 200 m Brust weiblich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
Weltrekord der Startklasse (S5): 3:26,83 Kirsten Bruhn GER Wuppertal 14.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 3:38,16 Elizabeth Johnson GBR Hatfield 22.05.2005
Weltrekord der Startklasse (S7): 3:18,02 Lisa den Braber NED Amsterdam 20.12.2015
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:46,78 Sisse Egeborg DEN Holbaek 23.11.2003
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:37,15 Chantalle Zijderveld NED The Hague 16.12.2022

Weltrekord der Startklasse (S11): 3:06,23 Liesette Bruinsma NED Hoofddorp 21.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:38,11 Elena Krawzow GER Remscheid 17.11.2019
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:43,53 Kirby Cote CAN New Westminster 24.02.2002
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:39,38 Magda Toeters NED Tilburg 07.11.2014

Europarekord der Startklasse (S5): 3:26,83 Kirsten Bruhn GER Wuppertal 14.11.2009
Europarekord der Startklasse (S6): 3:38,16 Elizabeth Johnson GBR Hatfield 22.05.2005
Europarekord der Startklasse (S7): 3:18,02 Lisa den Braber NED Amsterdam 20.12.2015
Europarekord der Startklasse (S8): 2:46,78 Sisse Egeborg DEN Holbaek 23.11.2003
Europarekord der Startklasse (S9): 2:37,15 Chantalle Zijderveld NED The Hague 16.12.2022

Europarekord der Startklasse (S11): 3:06,23 Liesette Bruinsma NED Hoofddorp 21.12.2017
Europarekord der Startklasse (S12): 2:38,11 Elena Krawzow GER Remscheid 17.11.2019
Europarekord der Startklasse (S13): 3:08,50 Marlene Endrolath GER Remscheid 19.11.2017
Europarekord der Startklasse (S14): 2:39,38 Magda Toeters NED Tilburg 07.11.2014

Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 6:03,26 Catharina Jule Weiß SV Cannstatt 1898 Riesa 16.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 3:26,83 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Wuppertal 14.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 4:07,35 Katherina Rösler Hanse SV Rostock Rostock 01.07.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 3:52,30 Katherina Rösler Hanse SV Rostock Remscheid 14.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 3:30,47 Riekje Heuter SG Osnabrück Remscheid 22.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 3:05,18 Riekje Heuter SG Bayer (SV Bayer Wuppertal e.V.) Remscheid 17.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 3:32,99 Janine Gallisch Alstersport e.V. Recklinghausen 16.10.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 2:38,11 Elena Krawzow Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:56,33 Elena Krawzow BVSV Nürnberg Goslar 16.11.2013
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 3:03,64 Katharina Ganz Rüsselsheimer Schwimm-Club 1954 e.V. Rüsselsheim 18.02.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:44,76 Celine Lehnard TV Ratingen 1865 e.V. Wuppertal 23.10.2022

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend C
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. C

Alessia Tina Kollmer  11 SB7 Team Bayern  5:16,15 283
 2:32,51 (2:32,51)  5:16,15 (2:43,64)

   2. Lena Schof  11 AB SC Wörth  3:45,18 272
 1:44,34 (1:44,34)  3:45,18 (2:00,84)

 Abmeldung:
Tessa Luisa Nothnick  10 SB14 USV Halle EnM

 Jugend B
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. B

Finja Oelmann  08 SB6 VSB 1980 Magdeburg  4:11,35 528
 2:03,58 (2:03,58)  4:11,35 (2:07,77)

   2. Judith Pein  08 SB14 MFZK-Schwerin  3:23,04 404
 1:38,11 (1:38,11)  3:23,04 (1:44,93)

   3. Lotti Thun  08 AB MFZK-Schwerin  3:59,60 225
 1:52,73 (1:52,73)  3:59,60 (2:06,87)

 Disqualifikation:
Emma Vorwerk  08 SB14 SGS Münster EnM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.(WPS 11.1.5).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:29 Uhr

 Jugend A
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A

Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  2:46,68 670
 1:20,30 (1:20,30)  2:46,68 (1:26,38)

   2. Hannah Gollnisch  06 SB14 Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  3:41,35 312
 1:46,07 (1:46,07)  3:41,35 (1:55,28)

 Abmeldung:
Tabea Teschauer  06 SB7 Berliner Schwimmteam EnM
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 15

 Wettkampf 5: 200 m Brust weiblich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
 Offene Klasse

Elena Krawzow  93 SB12 Berliner Schwimmteam  2:39,12 970
 1:17,30 (1:17,30)  2:39,12 (1:21,82)

Neele Labudda  03 SB12 Hanse SV Rostock  3:08,33 585
 1:30,00 (1:30,00)  3:08,33 (1:38,33)

Annalena Tank  00 SB7 Team Bayern  4:01,04 558
 1:55,69 (1:55,69)  4:01,04 (2:05,35)

Katharina Ganz  98 SB14 Rüsselsheimer Schwimm-Club 1954 e.V.  3:03,84 544
 1:28,57 (1:28,57)  3:03,84 (1:35,27)

 Abmeldung:
Katherina Rösler  01 SB7 Hanse SV Rostock EnM
Mira Jeanne Maack  04 SB7 Berliner Schwimmteam EnM

 Masters 1
Janine Gallisch  81 SB11 Alstersport e.V.  3:45,40 439

 1:46,79 (1:46,79)  3:45,40 (1:58,61)

 Masters 2
Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  4:29,40 422

 2:11,47 (2:11,47)  4:29,40 (2:17,93)

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Jugend

Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  2:46,68 670
 1:20,30 (1:20,30)  2:46,68 (1:26,38)

   2. Finja Oelmann  08 SB6 VSB 1980 Magdeburg  4:11,35 528
 2:03,58 (2:03,58)  4:11,35 (2:07,77)

   3. Judith Pein  08 SB14 MFZK-Schwerin  3:23,04 404
 1:38,11 (1:38,11)  3:23,04 (1:44,93)

   4. Hannah Gollnisch  06 SB14 Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  3:41,35 312
 1:46,07 (1:46,07)  3:41,35 (1:55,28)

   5. Alessia Tina Kollmer  11 SB7 Team Bayern  5:16,15 283
 2:32,51 (2:32,51)  5:16,15 (2:43,64)

   6. Lena Schof  11 AB SC Wörth  3:45,18 272
 1:44,34 (1:44,34)  3:45,18 (2:00,84)

   7. Lotti Thun  08 AB MFZK-Schwerin  3:59,60 225
 1:52,73 (1:52,73)  3:59,60 (2:06,87)

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Masters

Janine Gallisch  81 SB11 Alstersport e.V.  3:45,40 439
 1:46,79 (1:46,79)  3:45,40 (1:58,61)

   2. Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  4:29,40 422
 2:11,47 (2:11,47)  4:29,40 (2:17,93)

 Offene Wertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin

Elena Krawzow  93 SB12 Berliner Schwimmteam  2:39,12 970
 1:17,30 (1:17,30)  2:39,12 (1:21,82)

   2. Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  2:46,68 670
 1:20,30 (1:20,30)  2:46,68 (1:26,38)

   3. Neele Labudda  03 SB12 Hanse SV Rostock  3:08,33 585
 1:30,00 (1:30,00)  3:08,33 (1:38,33)

   4. Annalena Tank  00 SB7 Team Bayern  4:01,04 558
 1:55,69 (1:55,69)  4:01,04 (2:05,35)

   5. Katharina Ganz  98 SB14 Rüsselsheimer Schwimm-Club 1954 e.V.  3:03,84 544
 1:28,57 (1:28,57)  3:03,84 (1:35,27)
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 Wettkampf 5: 200 m Brust weiblich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
 Offene Wertung

   6. Finja Oelmann  08 SB6 VSB 1980 Magdeburg  4:11,35 528
 2:03,58 (2:03,58)  4:11,35 (2:07,77)

   7. Janine Gallisch  81 SB11 Alstersport e.V.  3:45,40 439
 1:46,79 (1:46,79)  3:45,40 (1:58,61)

   8. Mirza Sopp  71 SB7 Alstersport e.V.  4:29,40 422
 2:11,47 (2:11,47)  4:29,40 (2:17,93)

   9. Judith Pein  08 SB14 MFZK-Schwerin  3:23,04 404
 1:38,11 (1:38,11)  3:23,04 (1:44,93)

  10. Hannah Gollnisch  06 SB14 Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  3:41,35 312
 1:46,07 (1:46,07)  3:41,35 (1:55,28)

  11. Alessia Tina Kollmer  11 SB7 Team Bayern  5:16,15 283
 2:32,51 (2:32,51)  5:16,15 (2:43,64)

  12. Lena Schof  11 AB SC Wörth  3:45,18 272
 1:44,34 (1:44,34)  3:45,18 (2:00,84)

  13. Lotti Thun  08 AB MFZK-Schwerin  3:59,60 225
 1:52,73 (1:52,73)  3:59,60 (2:06,87)
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